
RT221 Biyomedikal Cihaz Teknolojisi  
 

• Biyomedikal teknolojinin tanımı ve uygulanması. Manyetizma, 
Elektrik akımının tarifi, Doğru ve dalgalı akım, Elektro manyetizma. 
Direnç, kondansatör, self bobinleri, transformatörler ve bunların 
elektrik devrelerinde kullanılması. Atom teorisi, Elektro negatif ve 
elektro pozitif akımlar, Redresörler, vakum lambalar, yarı iletkenler. 
Elektrik enerjisi ile çalışan cihazlarda arızaların bulunması. Röntgen 
X-ışınının özellikleri ve elde edilmesi, Röntgen tipleri, Röntgen 
cihazının ana yapısı, Ölçme ve denkleme sistemleri, Röntgen cihazı 
ana devreleri (ototransformatör, kenetron flaman, kontrol, timer ve 
buki devreleri). Röntgen cihazında yapılması gereken ayarlar 
(ototransformatör, kenetron flaman, timer tüp flaman ve KVP 
ayarları), İdeal röntgen laboratuarı. Karanlık odalar, Arıza bulma 
sistemleri, Röntgen teknisyenleri tarafından yapılabilecek küçük 
onarımlar, şemaların basitleştirilmesi. 
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•  Elektromanyetik teorinin temeli olan Maxwell’in elde 
ettiği denklemler; zamanla değişen bir manyetik alanın 
bir elektrik alan oluşturması gibi, zamanla değişen bir 
elekrik alanın da bir manyetik alan oluşturacağını 
söyler. Buradan Maxwell teorisi ile elektrik ve manyetik 
alanlar arasındaki çok önemli bağlantı gerçekleştirildi. 
Maxwell’in teorik olarak ispatladığı dalgaların varlığını 
H.R. Hertz 1887 yılında bir indüksiyon bobini kullanarak 
ilk olarak üretip ve onları algılayarak deneysel olarak 
kanıtladı.  
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•  Elektromanyetik dalgalar ivmelendirilmiş 
elektrik yükleri tarafından oluşturulurlar. 
Yayınlanan bu tür dalgalar birbirlerine ve 
dalganın yayılma doğrultusuna dik olan ve 
titreşen elektrik ve manyetik alanlardan 
ibarettir. Bu nedenle elektromanyetik dalgalar 
enine dalgalardır.  
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    EMC NEDİR? 
 

 
 

EMC Electromagnetic Compatibility teriminin kısaltmasıdır. Türkçesi 
Elektromanyetik Uyumluluk'tur. 
 
Adından kısmen anlaşılacağı üzere herhangi bir cihazın manyetik 
özelliklerinin istenilen şartları karşılaması esasına dayanır. 
 
Ülkemizde 2000 yılında EMC direktiflerinin TSE standartlarında 
yer almaya başlamasıyla birlikte daha da bir önem kazanmıştır bu 
konu. 
(Avrupa'da ve Amerika'da 20 yıldır var olan standartlardan 
bahsediyoruz) 
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Ülkemizde tasarımın son aşamasına gelmiş ürünler yani son ürünler 
Test edilmek üzere test laboratuarlarına ya da TSE'ye gönderilir ve 
gerekli ölçümler buralarda yapılır. 
 
Ürünün belli gereksinimleri (her ürünün kendi türüne has biR 
standardı vardır ve her biri için alt-üst değerler ve teknik özellikler 
belirtilmiştir.) karşılayıp karşılamadığına bakılır ve resmi nitelikli 
raporlar hazırlanır ve Üretici firmaya teslim edilir. Test sonuçları 
olumlu ise firma bu belgeleri işaretleme işlemlerinde ( CE 
işaretlemesi, TSE işareti, vs) kullanır, olumsuz ise bunun nedenleri 
belirlenir ve söz konusu ürün üzerinde testleri geçecek şekilde 
yeniden tasarım yapılır ve yeniden test edilir. 

 
 
İşte bu testlerden biri de EMC ile alakalıdır. 
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• Ürünlerden kendi üzerine gelen Elektromanyetik 
dalgalardan etkilenmemesi ve etrafa yaydıkları 
elektromanyetik dalgalarla canlıları ve diğer 
cihazları etkilememesi beklenir. 
 
Bunları belirlemek için manyetik dalgalar için belirli 
değerler vardır ve test merkezlerinde bu değerler 
kontrol edilir. 
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• Yarı-yansımasız veya tam-yansımasız bir odada 
ürün üzerine özel bir anten ve dalga üretici 
cihazlar yardımıyla elektromanyetik dalgalar 
gönderilir ve çalışmasını sorunsuz devam edip 
etmediği kameralarla kontrol edilir.  Aynı 
zamanda ürünün (elektrik veya girdi çıktı 
soketleri varsa) çalışma değerleri kontrol edilir. 
Değerler dışına çıkan bir ürün testi geçemez 
demektir 
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